

ESTADODE MATOGROSSO PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA Comissão Permanente de Jurisprudência

ATA DE REUNIÃO N. 002/2023

1. Informações Gerais

Unidade	Data	Horário	Local
Comissão Permanente de	14.03.2023	09h	Sala de Reuniões
Jurisprudência			da Presidência

Participante	Unidade	Contato
Des. Rubens de	Presidente da	r.oliveiras@tjmt.jus.br
Oliveira	Comissão	
Santos Filho		
Desa. Clarice Claudino	Presidente do Tribunal	clarice.silva@tjmt.jus.br
da Silva	de Justiça	
Rosemeire Santini	Coordenadora	rosemeire.pincerato@tjmt
Pincerato	Judiciária	.jus.br
Randis Mayre	Diretora da Quarta	randis.mayre@tjmt.jus.br
	Secretaria de Direito	
	Privado	
Kalía Ramos Miranda	Gerente do Núcleo	kalia.farina@tjmt.jus.br
Farina	Setorial de Taquigrafia	
Danilo Pereira da Silva	Diretor do	danilo.silva@tjmt.jus.br
	Departamento de	
	Sistema e Aplicações	
José da Guia da Silva	Taquigrafia	jose.miranda@tjmt.jus.br
Miranda		



ESTADO DE MATO GROSSO PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA Comissão Permanente de Jurisprudência

Marcelo Barcelar	T.I.	marcelo.ricardo@tjmt.jus.br
Ricardo		
Heider Diogo de	Terceirizado	
Oliveira		

1. Objetivos da Reunião:

Apresentação da íntegra do projeto do Ementário Eletrônico à Presidente do Tribunalde Justiça – Desa. Clarice Claudino da Silva.

2. Pauta:

Apresentação e aprovação do Projeto Ementário Eletrônico; Diálogo a respeito do objeto com a Presidente do Tribunal de Justiça; Diretrizes para confecção da edição piloto; Definição da data oficial para lançamento da Primeira Edição; Apresentação da Minuta de Portaria de implantação do Ementário Eletrônico à Presidente do TJMT.

3. Deliberações:

Ação	Responsável	Prazo
Campanha junto aos	- Rosemeire Santini	
Desembargadores para	Pincerato	
indicarem ementas		
Alteração da data de	- Rosemeire Santini	
lançamento do Ementário	Pincerato	
Eletrônico;	-Desa. Clarice	
	Claudino da Silva	
	- Des. Rubens de	
	Oliveira	





ESTADO DE MATO GROSSO PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA Comissão Permanente de Jurisprudência

	Santos Filho.	
Confecção de edição piloto	- Kalía Ramos	
do Ementário Eletrônico Alteração do texto da Minuta	Miranda Farina - Randis Mayre	
de Portaria de implantação		
do Ementário Eletrônico, nos		
termos sugeridos pela		
Presidente.		

4. Aprovação

O Desembargador **RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO**, na condição de Presidente da Comissão Permanente de Jurisprudência aprova a Ata de Reunião n. 002/2023, que vai devidamente assinada digitalmente.